
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
0

1000000

2000000

3000000

4000000

Coletas de Sangue
BRASIL - Rede SUS 

Fonte
Ministério da Saúde -
Sistema de Informações
Ambulatoriais do SUS
(SIA/SUS)

Disponível em
https://datasus.saude.gov.br/trans
erencia-de-arquivos/

Data de extração dos
dados
02/08/2024
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Corresponde ao somatório de coletas de sangue informadas pelos Serviços de
Hemoterapia da Rede SUS, através dos seguintes procedimentos :

03.06.01.001-1   Coleta de Sangue para Transfusão
03.06.01.002-0 Coleta de Sangue Para Transfusão (Com Processadora
Automática)


